平成 15 年 10 月 31 日

各     位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代表者の役職名 取締役社長 厳  浩

（登録銘柄 コード番号４２８２）

問い合わせ先 常務取締役 神宮 孝一

電 話 番 号 03－5684－7797（代表）

平成 15 年９月期通期業績予想及び期末配当予定の修正について

平成 15 年 9 月期（平成 14 年 10 月１日～平成 15 年 9 月 30 日）の業績予想について、平成 14 年

11 月 22 日付当社「平成 14 年 9 月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成 14 年 9 月期個別財

務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想及び期末配当予定を下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成 15 年９月期 連結業績見込み等

（１）通期業績予想の修正（平成 14 年 10 月１日～平成 15 年 9 月 30 日）

                                  （単位百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

期初予想 （Ａ） ９,２８２ １,２５３ ６２２

今回修正 （Ｂ） ８,９４０ １,１５０ ５７０

増減額（Ｂ－Ａ） ▲３４２ ▲１０３ ▲５２

増減率 ▲３.７％ ▲８.２％ ▲８.４％

前年実績 ５,９７１ ７８９ ４４５

（２）修正理由

    当社単独の通期業績は、モニタリング部門の伸長により、概ね期初予算を達成することが見

込まれます。

   連結子会社の中では、病院向け臨床試験支援業務の㈱イーピーリンクが、将来の業容拡大の

為の投資と人員確保を前倒しで行ったうえ、受注案件の一部延期により利益面で、大幅に期初

予算を下回ることが見込まれます。

   またソフト開発受託業務のオーライソフトウェア㈱も受注案件の一部延期と中断により売

上、利益とも期初予算を大幅に下回ることが見込まれます。

一方非臨床試験受託業務のエルエスジー㈱は、比較的利益率の高い各種安全性試験の仲介業

務が増加したことと、当該グループの海外子会社の再編成が、コスト削減に寄与したことによ

り大幅な利益の増加が見込まれます。

しかし上記２社の落ち込みを補うまでには至らず、連結では売上高８,９４０百万円（期初

予想比３.７％減）、経常利益１,１５０百万円（期初予想比８.２％減）および当期純利益５

７０百万円（期初予想比８.４％減）になると見込んでおります。

２． 平成 15 年９月期単独業績予想の修正等

（１）通期業績予想（平成 14 年 10 月１日～平成 15 年 9 月 30 日）       （単位百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

期初予想 （Ａ）  ５,６５３ ８１１ ４５１

今回修正 （Ｂ） ５,５４７ ８１３ ４５２

増減額（Ｂ－Ａ） ▲１０６ ２ １

増減率      ▲１.９％ ０.２％ ０.２％

前年度実績 ４,２５１ ４３４ ２７１

（２）修正の理由

   売上高につきましては、受注予定の案件が一部延期になったことにより、若干売上が未達と

なりましたが、データマネジメント部門に大型の案件が入ったこと、モニタリング部門での製

薬会社向け社員派遣サービス等の開始を含め稼働率をあげたことにより、経常利益、当期純利

益とも期初予想を概ね達成すると予想されます。

上記の結果、売上５,５４７百万円、経常利益８１３百万円および当期純利益４５２百万円

になると見込まれます。

３． 期末配当予定の修正

 平成１５年９月期の通期業績につきましては、単独については期初予算を概ね達成し大幅

増益、連結においても前期に比較し大幅な増収増益が、見込まれます。

つきましては利益還元の一環として一株当たりの予定期末配当金を下記のとおりに変更し、

株主の皆様のご支援にお応えしたいと存じます。

              修正前          修正後

一株当り予定期末配当金 １,０００円        1,５００円